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 Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale  

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Gabinetto del Presidente 

 
Orlando Angelina 
Pagano Maria 
 

0971 668186 
0971 668174 

angelina.orlando@regione.basilicata.it 
maria.pagano@regione.basilicata.it 

 Segreteria particolare Presidente 
 
Marino Giovanna 
 

0971668374 giovanna.marino@regione.basilicata.it  

 Ufficio Legislativo e della Segreteria della Giunta 
 
Marino Giovanna 
 

0971668374 giovanna.marino@regione.basilicata.it  

 Ufficio Stampa e Comunicazione 
 
Mancusi Katia 
 

0971 669292 katia.mancusi@regione.basilicata.it  
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III 

 

 

 
 Uffici Speciali di Presidenza  

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Autorità di Audit dei Fondi Strutturali dell’Unione 
Europea 

 
Visconte Raffaele 
 

0971 668284 raffaele.visconte@regione.basilicata.it 

 Avvocatura Regionale 
 
Corrado Leonardo 
 

0971 668184 leonardo.corrado@regione.basilicata.it  

 Ufficio per il controllo di gestione e la misurazione 
della performance 

 
Mitidieri Marianna 
 

0971 669286 marianna.mitidieri@regione.basilicata.it  

 
Ufficio per il controllo interno di regolarità 
amministrativa, per il controllo sugli Enti ed 
Organismi partecipati 

 
Lanziano Giacomo 
 

0971 668198 giacomo.lanziano@regione.basilicata.it  

 Ufficio per l’Amministrazione digitale 
 
Petrizzi Nicola 
 

0971 668390 nicola.petrizzi@regione.basilicata.it  

 Ufficio per la Protezione Civile 
 
Rago Benedetta 
 

0971 668529 benedetta.rago@regione.basilicata.it  

 
Ufficio per le Autonomie Locali e la Sicurezza 
Integrata 

 
Bruno Teresa 
 

0971 666019 teresa.bruno@regione.basilicata.it  

 
Ufficio Sistemi Culturali e Turistici e 
Cooperazione 

 
Carminio Lucrezia 
 

0971 669256 lucrezia.carminio@regione.basilicata.it  
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 Direzione Generale delle Risorse Umane 

Organizzazione e Affari Generali 

 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Ufficio Affari Generali 
 
Morlino Antonella 
 

 
0971 668961 antonella.morlino@regione.basilicata.it 

Ufficio Prevenzione e Protezione sui Luoghi di 
Lavoro 

    
 Possidente Donato 
 

 0971 669258 
 

donato.possidente@regione.basilicata.it 

Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 
 
Ricciuti Iole Anna 
 

0971 668239 iole.ricciuti@regione.basilicata.it 

 
Direzione Risorse Umane Organizzazione e 
Affari Generali 

 
Ricciuti Iole Anna 
 

0971 668239 iole.ricciuti@regione.basilicata.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato Rischi Corruttivi 4

ARC4 - 4



 

V 

 

 
 Direzione Generale dell’Ambiente, del Territorio e dell’Energia  

Ufficio Referenti Telefono E-mail 
 
Direzione generale 
 

Scarpa Samantha 
Garramone Bernardo 

0971 669058 
0971 669058 

samantha.scarpa@regione.basilicata.it 
bernardo.garramone@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Compatibilità Ambientale 
 

Pirolo Gina 0971 669013 gina.pirolo@regione.basilicata.it 

  
Ufficio Economia Circolare, Rifiuti e Bonifiche 
 

Sabia Vito Leonardo 0971 669072 vito.sabia@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Energia 
 

Cipollaro Salvatore 0971 668629 salvatore.cipollaro@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Parchi, Biodiversità e Tutela della Natura 
 

Logiurato Antonella 0971 669012 antonella.logiurato@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Pianificazione Territoriale e Paesaggio 
 

Chiarella Francesco 0835 284436 francesco.chiarella@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Risorse Idriche 
 

Troiano Gerardo 0971 669006 gerardo.troiano@regione.basilicata.it 
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VI 

 

 
 Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali  

Ufficio Referenti Telefono E-mail 
 
Direzione generale 
 

Murro Maria 0971 668657 maria.murro@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Autorità di gestione Basilicata e Politiche 
di Sviluppo Agricolo e Rurale – Sede Potenza 
 

Rossi Nicola 0971 668775 nicola.rossi@regione.basilicata.it 

  
Ufficio Erogazioni Comunitarie in Agricoltura 
(UECA) – Sedi Potenza e Matera 
 

Armandi Stella Maria 0835 284274 stella.armandi@regione.basilicata.it 

 

  
Ufficio Fitosanitario – Sede Matera 
 

Radogna Filippo 0835 284235 filippo.radogna@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Foreste e Tutela del Territorio – Sede 
Potenza 
 

Di Gilio Salvatore 0971 668761 salvatore.digilio@regione.basilicata.it 

 

  
Ufficio Politiche Ittiche e Venatorie, Gestione 
Fauna Selvatica, Agroambiente – Sede Potenza 

Di Gennaro Pasquale 0971 668689 pasquale.digennaro@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Produzioni Animali e Vegetali, 
Valorizzazione delle Produzioni e Mercato – Sedi 
Potenza e Matera 

Giacomino Maria Teresa 0971 668941 teresa.giacomino@regione.basilicata.it 

 

 Ufficio Sostegno alle Imprese Agricole, alle 
Infrastrutture Rurali e allo Sviluppo della Proprietà 
– Sedio Potenza e Matera 
 

Balsebre Pino 
0971 669246 
0835 284270 

pino.balsebre@regione.basilicata.it 
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VII 

 

 

 
 Direzione Generale per lo Sviluppo Economico,  

il Lavoro e i Servizi alla Comunità 
 

 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 
 
Direzione generale 
 

Matteo Maria 0971 669288 maria.matteo@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Formazione e Qualità delle Politiche 
Formative 
 

Trivigno Giuseppe 0971 668061 giuseppe.trivigno@regione.basilicata.it 

  
Ufficio Internazionalizzazione, Ricerca Scientifica 
ed innovazione Tecnologica 

Marolda Giovanni 0971 668933 giovanni.marolda@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Politiche del lavoro e politiche Giovanili 
 

Musacchio Mario 0971 666131 mario.musacchio@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Politiche di Sviluppo, Finanza Agevolata, 
incentivi alle Imprese Aree Zes 

Tucci Giuseppina 0971 669173 giuseppina.tucci@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Progetti Speciali Val D’Agri e Senisese 
 

D’Agostino Assuntina 0971 665182 assunta.dagostino@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi 
per Scuola e Università 

Bochicchio Donata 0971 668059 donata.bochicchio@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Sistemi Produttivi e Infrastrutture Culturali 
e Scolastiche e Sport 
 

Losasso Angiolina 0971 668609 angiolina.losasso@regione.basilicata.it 
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VIII 

 

 
 
 
 
 

 
 Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona 

 

 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione generale Briscese Lucia 0971 669108 lucia.briscese@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Autorizzazione e Accreditamento Strutture 
Sanitarie e Socio- Sanitarie 
 

Lovaglio Antonio 0971 668868 antonio1.lovaglio@regione.basilicata.it 

  
Ufficio Pianificazione Sanitaria, Verifica degli 
Obiettivi, Innovazione e Qualità 
 

Zullo Maria Luisa 0971 668920 maria.zullo@regione.basilicata.it 

 

  
Ufficio Politiche Sociali e Sistemi Welfare 
 

Lettieri Angela 
Stolfi Mariangela 

0971 668840 angelina.lettieri@regione.basilicata.it 
mariangela1.stolfi@regione.basilicata.it 

 

  
Ufficio Prestazioni Sanitarie 
 

Damiano Patrizia 0971 668971 patrizia.damiano@regione.basilicata.it 
 

 
Ufficio Prevenzione Sanità Umana, Veterinaria e 
Sicurezza Alimentare 

Galgano Margherita 

 

0971 668887 
margherita.galgano@regione.basilicata.it 

 

  
Ufficio Risorse Finanziare del SSN 
 

Salvatore Rosaria Margherita - margherita.salvatore@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Risorse Umane del SSN 
 

Buccino Barbara 0971 668758 barbara.buccino@regione.basilicata.it 
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IX 

 

 
 

 
 Direzione Generale per la Programmazione e  

la Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie 

 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 
 
Direzione Generale 
 

Rinaldi Anna 0971 666166 anna.rinaldi@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Autorità di Gestione FESR Basilicata 
 

D’Andrea Carmine 0971 669186 carmine.dandrea@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Autorità di Gestione FSE Basilicata 
 

Cappelli Tommaso 0971 668610 tommaso.cappelli@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Programmazione e Attuazione delle 
Politiche di Coesione, Statistica 

Covella Donato 
Toce Maria Carmela 

0971 668331 
0971 668189 

 
donato.covella@regione.basilicata.it 
mariacarmela.toce@regione.basilicata.it 
 

 

 
 
Ufficio Provveditorato e Patrimonio 
 

Cordasco Canio 
Zaccara Katia 

 
0971 668263 
0971 669238 

canio.cordasco@regione.basilicata. 
katia.zaccara@regione.basilicata.it 

 

  
Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

Grippa Rosa 
Galella Annalisa 

0971 668582 
0971 668295 

rosa.grippa@regione.basilicata. 
annalisa.galella@regione.basilicata. 

 

  
Ufficio Risorse Finanziarie e Bilancio 
 

Ragone Michele 0971 668269 michele.ragone@regione.basilicata. 
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X 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Direzione Generale Stazione Unica Appaltante  

Ufficio Referenti Telefono E-mail 
 
Ufficio Appalti di Servizi di Ingegneria e 
Architettura e Lavori 
 

Sabia Mariangela 0971 668384 mariangela.sabia@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Appalti di Servizi e Forniture 
 

Sabia Mariangela 0971 668384 mariangela.sabia@regione.basilicata.it 

  
Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto 
Aggregatore 
 

Sabia Mariangela 0971 668384 mariangela.sabia@regione.basilicata.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato Rischi Corruttivi 4

ARC4 - 10



 

XI 

 

 
 
 
 
 

 
 Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità 

 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 
 
Direzione generale 
 

Colangelo Giuseppe 0971 668470 giuseppe.colangelo@regione.basilicata.it 

 
Ufficio Demanio Marittimo 
 

Milillo Donato 0835 284311 donato.milillo@regione.basilicata.it 

  
Ufficio Difesa del Suolo, Geologia e Attività Estrattive 
 

Meduri Antonio 0971 668446 antonio.meduri@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Edilizia Pubblica, Sociale e Opere Pubbliche 
 

Cerverizzo Guido 0971 668443 guido.cerverizzo@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Infrastrutture e Reti 
 

Laurino Laviero 0971 668462 laviero.laurino@regione.basilicata.it 
 

  
Ufficio Politiche Integrative per la Sicurezza, i Controlli 
e la Prevenzione Sismica 
 

Mazzotta Giovanna 0971 668412 giovanna.mazzotta@regione.bailicata 

 

  
Ufficio Trasporti e Mobilità Sostenibile 
 

Rosa Pavese 0971 668461 rosa.pavese@regione.basilicata.it 
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